
 1  

 

Zápis a Usnesení č. 2  ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 15.12. 2014 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: 5 členové ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková,  

   Lubomír Veliký, Vladislav Tomoszek, Ing. Václav Prusek 

Omluveni:       ====  

Další přítomni :  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od 05.12.2014 do 15.12.2014 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočtové opatření  

4.   Přijaté dotace + rekapitulace 2014 

5.   Rozpočet na rok 2015  

6.   Inventarizace 2014 

7.   Vyčištění příkopu v Láryšově 

8.   Prodej Avie 

9.   Členství ve Spolku pro obnovu venkova 

10. Podpisové vzory  

11. Mikroregion Krnovsko 

12. Nejbližší kulturní akce  

13. Nákup 2 ks kontejnerů na plasty  

14. Zhotovení filmu - komunikace MSK  

15. Různé  

- dílčí přezkum hospodaření  

- nákup myčky 

16. Diskuze                     
Návrh usnesení :  

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 2 /  bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: Ing. Prusek, p. Veliký, zapisovatelkou: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

  

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Rozpočtové opatření  
ZO projednalo Rozpočtové opatření č. 5/2014. Návrh rozpočtového opatření byl zpracován podle 

údajů v účetnictví. Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů o 478.582,- Kč zejména z dotací a přesun 

rozpočtových prostředků mezi položkami (příloha č.2).  

ZO projednalo, že poslední rozpočtové opatření bude provádět starostka v plném rozsahu vždy  

za období od posledního zasedání ZO do konce prosince aktuálního roku ve volebním období  

2014-2018. 
 

Návrh usnesení   č. 2 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2014. 

ZO zmocňuje starostku k provádění rozpočtových změn v plném rozsahu vždy za období od 

posledního zasedání ZO do konce prosince aktuálního roku ve volebním období 2014-2018. 
    Hlasování: pro – 5 proti – 0    zdržel se – 0     usnesení bylo schváleno 

 

 



 2  

 

 

4.  Přijaté dotace + rekapitulace 2014     

ZO projednalo přijetí dotací  v  roce 2014.  

▪    24.560,- Kč  na volby Evropského parlamentu – nevyčerpané prostředky budou vráceny   

      v roce 2015 

▪    21.660,- Kč  na volby do zastupitelstev obcí – nevyčerpané prostředky budou vráceny  

      v roce 2015 

▪    125.000,- Kč  na Modernizaci hřiště v Býkově z rozpočtu MSK, dotaci obec obdržela ve dvou  

      úhradách  tj. 87.500,- Kč a 37.500,- Kč. 

▪    49.034,- Kč na Manipulační plochy na parcele 1280/3 ze SZIF. O tuto dotaci obec žádala  

      v roce 2013 prostřednictvím MAS Rozvoj Krkovska. 

▪    114.610,- Kč na hospodaření v lesích.  

      Z toho na obnovu lesních porostů sadbou 76.410,- Kč a na prořezávku porostů 38.200,- Kč. 

▪    282.215,- Kč = k 15.12.2014 - příspěvek na zaměstnanost prostřednictvím Úřadu práce   

        v Bruntále. (tato dotace je poskytována měsíčně) 

▪    54.400,- Kč na státní správu  

Nevyčerpané dotace z roku 2013 byly řádně vráceny dle pokynů MSK. 
Návrh usnesení   č. 2 /  bod č. 4 :    

ZO schvaluje přijetí všech výše uvedených dotací a finančních prostředků v roce 2014. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

5.  Rozpočet na rok 2015 

ZO projednalo Návrh rozpočtu obce pro rok 2015 předložený finančním výborem. Rozpočet  na  

rok 2015 byl navržen jako schodkový. Příjmy ve výši 2.174.400,- Kč, k těmto příjmům bylo 

zapojeno financování (přebytky hospodaření minulých let - položka 8115) ve výši 300.000,- Kč a 

výdaje ve výši 2.474.400,- Kč. Případné změny rozpočtu budou prováděny v souladu se zákonem 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

Návrh rozpočtu obce pro rok 2015 byl zveřejněn na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově  

a také úřední desce umožňující dálkový přístup od  27.11.2014  do  15.12.2014. 
Návrh usnesení   č. 2 /  bod č. 5 :  

ZO schvaluje Rozpočet obce Býkov-Láryšov na rok 2015 – příjmy ve výši 2.174.400,- Kč,  

financování (přebytky hospodaření minulých let - položka 8115) ve výši 300.000,- Kč a výdaje ve výši 

2.474.400,- Kč (příloha č. 3).  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

6.   Inventarizace 2014  

ZO bere na vědomí Usnesení starostky č. 10/2014 – Příkaz k provedení řádné inventarizace  

majetku a závazků ke dni 31.12.2014 a Plán inventur pro rok 2014 a jmenování inventarizační 

komise ve složení: předseda – Vladislav Tomoszek, členové – Alena Sýkorová a Ing. Václav 

Prusek.  

 

7.   Vyčištění příkopu v Láryšově 

ZO projednalo vyčištění příkopu (potoka) v Láryšově jako protipovodňové opatření proti 

zaplavovaní pozemků a domů při deštích a tání sněhu. Provedla firma Petr Martínek v hodnotě    

6.413,- Kč.   
Návrh usnesení   č. 2 / bod č. 7 :  

ZO schvaluje vyčištění příkopu (potoka) v Láryšově. 
Hlasování: pro – 5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

8.   Prodej Avie 

ZO projednalo zveřejnit záměr prodat Avii BR-62-93. Opravy by byly pro obec velmi nerentabilní a 

zákonné pojištění je také vysoké. Z prodeje se zakoupí nový vozík, který bude mít pro obec i hasiče 

lepší a méně nákladné využití.  
Návrh usnesení   č. 2 / bod č. 8 :  

ZO schvaluje zveřejnit záměr prodat Avii BR-62-93. 
Hlasování: pro –5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

 



 3  

 

 

9.   Členství ve Spolku pro obnovu venkova 

ZO projednalo vstup do Spolku pro obnovu venkova. Starostka podá žádost. 
Návrh usnesení   č. 2 /  bod č. 9 :  

ZO schvaluje podání žádosti do Spolku pro obnovu venkova.  

Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

10.   Podpisové vzory  
ZO projednalo změnu podpisových vzorů. Bylo navrženo, že podpisové právo v bankách a 

podpisové vzory k oběhu účetních dokladů budou mít Z.Rozsypalová, V. Tomoszek a 

Z.Matyáštíková. O podpisový vzor v Komerční bance, a.s. pro pana Tomoszka požádá starostka. 

Změnu v bance uděláme až v roce 2015, protože dva podpisové vzory není nutné měnit, zůstávají  

i nadále v platnosti. Provede se také změna tabulky podpisových vzorů k oběhu účetních dokladů, 

která je předmětem kontroly.  
Návrh usnesení   č. 2 / bod č. 10:  

ZO schvaluje zřídit podpisové právo k oběhu účetních dokladů a pro styk s bankami pro Vladislava 

Tomoszka. Podpisové právo pro Zuzanu Rozsypalovou a Zdeňku Matyáštíkovou platí i nadále.  
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

11. Mikroregion Krnovsko     
ZO bere na vědomí informace starostky z 43. valné hromady MRK, konané dne 11.12.2014 

schválení rozpočtu Mikroregionu Krnovsko na rok 2015 (příloha č. 4) a rozpočtového výhledu 

Mikroregionu Krnovsko na rok 2016-2017 (příloha č. 5).   

Tyto dokumenty obec zveřejnila na úředních deskách obce v Býkově, v Láryšově a také na 

elektronické úřední desce od 18.11.2014 do 04.12.2014.  

 

  

12. Nejbližší kulturní akce  
ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturních akcí: 

- Mikuláš dne 5.12.2014 roznese dětem kolekce domů. Náklady na kolekce do 4000,- Kč = 24 dětí 

od 1 roku do 15 let. O přidělení kolekcí dětem rozhodne starostka usnesením. 

- Vánoční koncert dne 27.12.2014 – Náklady na akci - kulturní program a občerstvení (čaj a 

chlebíčky pro účinkující, svařák pro občany) cca 6 000,- Kč. 
Návrh usnesení   č. 2 / bod č. 12 :  

ZO schvaluje financování kolekcí k Mikuláši dne 5.12.2014 ve výši 4000,- Kč  

a vánočního koncertu dne 27.12.2014 ve výši 6000,- Kč.  
Hlasování: pro –5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

13. Nákup 2 ks kontejnerů na plasty   
ZO projednalo nákup 2 ks kontejnerů na plasty 1x Láryšov a 1x Býkov.  
Návrh usnesení   č. 2 / bod č. 13 :  

ZO schvaluje nákup 2 ks kontejnerů na plasty. 
Hlasování: pro – 5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

 

14. Zhotovení filmu - komunikace MSK      
ZO projednalo zhotovení filmu firmou VIDEO-FOTO Studio Láryšov jako přílohu o stavu 

komunikace pro doložení k žádosti o zápis na opravu silnice III. tř. č.4391 a č.4395 do Bílé knihy 

MSK v hodnotě do 3000,- Kč. Cesty Krnov-Býkov a Úvalno-Býkov-Láryšov jsou v dezolátním 

stavu.  
Návrh usnesení   č. 2 / bod č. 14 :  

ZO schvaluje zhotovení filmu firmou VIDEO-FOTO Studio Láryšov jako přílohu o stavu 

komunikace pro doložení k žádosti o zápis na opravu silnice III. tř. č.4391 a č.4395 do Bílé knihy 

MSK do 3000,- Kč. 
Hlasování: pro –5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 



 4  

 

 

 

 

15. Různé  

 

15/1.  Dílčí přezkum hospodaření   
ZO bere na vědomí výsledek dílčího přezkumu hospodaření obce Býkov-Láryšov, který proběhl 

dne 24.11.2014. Nebyly zjištěny nedostatky.   

 

15/2.  Nákup myčky do společenské místnosti  

ZO projednalo nákup myčky do společenské místnosti na obecním úřadě v hodnotě do 15.000,- Kč.  

Na každé akci je vždycky plno nádobí a pořadatelé pak nemají čas na její organizaci. 
 

Návrh usnesení   č. 2 / bod č. 15/2. :  

ZO schvaluje nákup myčky do společenské místnosti na Obecní úřad v Býkově-Láryšově 

v hodnotě do 15.000,- Kč.   
Hlasování: pro – 5     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

16.   Diskuse  

Proběhla při projednávání jednotlivých bodů 

 
 

 

Zasedání ukončeno:      v 20:00  hodin   

 

 

 

V Býkově-Láryšově dne   15.12. 2014                              Zapsala: Zdeňka Matyáštíková      

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing.Václav Prusek     ............……...……………… 

                                        

 

p. Lubomír Veliký        ....………..……....………….  

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno OD : 17.12.2014    

Zveřejněno DO : 05.01.2015 


